referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que Ihe dão suporte, que poderão
constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a
conclusão da licitação caso (inciso VI do § l'’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).
Estimativa do valor da contratação
Valor estimado da solução escolhida: R$ 566.863,00 (quinhentos e sessenta e seis mil,
oitocentos e sessenta e três reais)

Parâmetros utilizados: Pesquisa de mercado realizada em cooperativa de município vizinho,
produtores locais, feiras de produtores, mercado regional e também junto à Associação de

Produtores Orgânicos de Mercedes. Para a formação de preço dos produtos orgânicos,

[...]

11,95 358,50

10,03 902,70

782,40

29. 190,00

13,04

4,17

45,79 3.663,20

21.368,00

23.352,00

26,71

29,19

44,76 14.323,20

369,004,15
8,00

16,03

480,00

1.603,00

14,76

19,19

885,60

767,60

4,95 2.475,00

2.898,006,44

4,15 498,00

5,40 1.080,00

R$ 566.863,00 (quinhentos e sessenta e seis mil, oitocentos e sessenta e três reais)

5. Previsão da data desejada para a contratação : 20/01/2026

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( ) Média ( X ) Alta ( ) Muito Alta

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,
visando a determinar a sequência em que as respectivas contratações serão realizadas: